
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021033000218

218

Nº 60, terça-feira, 30 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 13/2021

Pregão Eletrônico - SRP nº 013/2021 - Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
especializada na locação de Caminhão Papa - Lixo para atender as necessidades da
Prefeitura do Município de Jacareacanga - PA - Data prevista para abertura: 15.04.2021
as 08:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 14/2021

Pregão Eletrônico - SRP nº 014/2021 - Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
especializada em fretamento de aeronave (taxi aéreo) para atender as necessidades
das Secretarias e Fundos do Município de Jacareacanga - PA - Data prevista para
abertura: 15.04.2021 as 14:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 15/2021

Pregão Eletrônico - SRP nº 015/2021 - Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica especializada em Locação de Caminhões para atender as necessidades das
Secretarias e Fundos do Município de Jacareacanga - PA - Data prevista para abertura:
16.04.2021 as 08:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 16/2021

Pregão Eletrônico - SRP nº 016/2021 - Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
especializada em Locação de Caminhonetes e Voadeiras para atender as necessidades
das Secretarias e Fundos do Município de Jacareacanga - PA - Data prevista para
abertura: 16.04.2021 as 14:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 17/2021

Pregão Eletrônico - SRP nº 017/2021 - Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
especializada em Locação de Maquinas pesadas para atender as necessidades das
Secretarias e Fundos do Município de Jacareacanga - PA - Data prevista para abertura:
19.04.2021 as 08:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 18/2021

Pregão Eletrônico - SRP nº 18/2021 - Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
especializada em lavagem de veículos e maquinas pesadas para atender as
necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Jacareacanga/Pa - Data prevista
para abertura: 19.04.2021 as 15:00 horas. Editais disponíveis no site do TCM/PA, portal
dos Jurisdicionado e no portal de compras publicas
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Jacareacanga-Pa, 29 de março de 2021
SEBASTIÃO AURIVALDO PEREIRA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão nº 9/2021-00003. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Gestora:
Telma Klain. Contrato nº20210103. Contratada: A. J. Com. Atacadista de Medic. de uso
hospitalar LTDA. Valor de R$83.520,00. Contrato nº20210104. Contratada: Alfamed
Comercial LTDA. Valor de R$185.967,00. Contrato nº20210105. Contratada: Nortmed
Distribuidora de Produtos Médicos LTDA - EPP. Valor de R$7.308,00. Contrato
nº20210106. Contratada: Bragantina Distribuidora de Medicamentos LTDA - ME. Valor
de R$148.048,60. Contrato nº20210107. Contratada: E. M. de F. Guimarães - ME. Valor
de R$776.567,24. Contrato nº20210108. Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de
R$82.062,50. Contrato nº20210109. Contratada: Mednordeste Comercio de
Medicamentos EIRELI. Valor de R$137.764,20. Contrato nº20210110. Contratada: C. J.
A. Parente. Valor de R$283.453,00. Contrato nº20210111. Contratada: R. C. Zagallo
Marques & Cia LTDA - EPP. Valor de R$179.071,00'. Contrato nº20210112. Contratada:
Drogafonte LTDA. Valor de R$288.037,50'. Vigência dos contratos: 09/03/2021 a
31/12/2021. Data de assinatura: 09/03/2021.

EXTRATO REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços nº 20200195, cujo objeto é: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades do programa
farmácia básica e medicamento de uso hospitalar para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Mãe do Rio/PA. Celebrada entre o
Município de Mãe do Rio e as empresas: A. J. Com. Atacadista de Medic. de uso
hospitalar LTDA, CNPJ nº 32.137.731/0001-70, ITENS: 73, 84, 85 e 240. Valor total de
R$140.616,00. Alfamed Comercial LTDA, CNPJ nº02.275.673/0001-80, ITENS: 02, 05, 06,
09, 13, 14, 17, 19, 37, 54, 89, 90, 94, 96, 103, 108, 115, 116, 120, 122, 123, 136, 153,
154, 168, 174, 181, 188, 193, 194, 198, 206, 207, 218, 221, 226, 230, 252, 257, 269,
271, 272 e 276. Valor total de R$392.030,00. Nortmed Distribuidora de Produtos
Médicos LTDA - EPP, CNPJ nº 05.048.534/0001-01, ITENS: 01, 36 e 56. Valor total de
R$7.308,00. Bragantina Distribuidora de Medicamentos LTDA - ME, CNPJ nº
07.832.455/0001-12, ITENS: 04, 21, 67, 81, 95, 104, 150, 216, 219, 238, 246, e 258.
Valor total de R$148.048,60. E. M. de F. Guimarães - ME, CNPJ nº 05.966.522/0001-
66, ITENS: 15, 22, 24, 28, 30, 35, 44, 46, 48, 52, 53, 57,59, 63, 64 , 68, 76, 78, 80,
86, 91, 92, 97, 98, 99, 102, 111, 113, 118, 119, 126, 129, 132, 137, 138, 139, 140, 141,
142, 143, 144, 145, 146, 148, 156, 161, 163, 164, 165, 166, 171, 172, 180, 184, 185,
186, 201, 203, 208, 211, 212, 220, 222, 227, 228, 229, 233, 236, 248, 249, 253, 254,
255, 256, 262, 267, 268, 270, 274, e 277. Valor total de R$926.128,48. Polymedh
EIRELI, CNPJ nº 63.848.345/0001-10, ITENS: 33, 61, 71, 72, 109, 130, 135, 175, 179,
197, 210, 224, 242, 250 e 275. Valor total de R$115.753,40. Mednordeste Comercio de
Medicamentos EIRELI, CNPJ nº 14.202.227/0001-24, ITENS: 07, 08, 11, 12, 34, 45, 62,
75, 82, 93, 128, 158, 177, 189, 192, 204, 217, 241 e 245. Valor total de R$159.045,00.
C. J. A. Parente EPP, CNPJ nº 83.646.307/0001-91, ITENS: 10, 20, 23, 25, 26, 29, 39,
43, 58, 65, 66, 70, 88, 117, 124, 133, 134, 160, 177, 178, 182, 187, 199, 223, 225, 231,
244, 251, 264, 265, 266 e 273. Valor total de R$390.275,00. R. C. Zagallo Marques &
Cia LTDA - EPP, CNPJ nº 83.929.976/0001-70, ITENS: 27, 40, 42, 69, 121, 131, 155, 157,
162, 169, 196, 213, 234 e 239. Valor total de R$221.053,00. Drogafonte LTDA, CNPJ nº
08.778.201/0001-26, ITENS: 03, 16, 18, 31, 32, 38, 41, 47, 49, 50, 51, 74, 77, 78, 83,
87, 101, 105, 106, 107, 112, 114, 147, 149, 159, 167, 170, 176, 190, 191, 200, 202,
205, 209 214, 215, 232, 235, 237, 243, 247, 259, 261, 263 e 278. Valor total de
R$421.216,00. Em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2021-00003. A presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses
contados a partir da sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 159/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 16.017/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 502/2020-CPL, objeto: Aquisição de Mobiliários,
Equipamentos e Utensílios de Cozinha para suprir as necessidades da secretaria municipal
de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC dos projetos e
programas e vinculados a esta secretaria. Empresa: MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA,
inscrita no CNPJ sob no 03.298.936/0001-39; Valor R$ 400,00 (quatrocentos reais),
Assinatura 23/03/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalucia Oliveira Lima, Secretária Municipal
de Assistência Social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 159/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 16.017/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 503/2020-CPL, objeto: Aquisição de Mobiliários,
Equipamentos e Utensílios de Cozinha para suprir as necessidades da secretaria municipal
de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC dos projetos e
programas e vinculados a esta secretaria. Empresa: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 04.063.503/0001-67; Valor R$ 11.489,20 (onze mi,
quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos), Assinatura 23/03/2021 Vigência:
31/12/2021. Nadjalucia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 160/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 16.017/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 504/2020-CPL, objeto: Aquisição de Mobiliários,
Equipamentos e Utensílios de Cozinha para suprir as necessidades da secretaria municipal
de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC dos projetos e
programas e vinculados a esta secretaria. Empresa: ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob no 07.164.433/0001-21; Valor R$ 23.835,07 (vinte
e três mil, oitocentos e trinta e cinco reais e sete centavos), Assinatura 23/03/2021
Vigência: 31/12/2021. Nadjalucia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência
Social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 161/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 16.017/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 506/2020-CPL, objeto: Aquisição de Mobiliários,
Equipamentos e Utensílios de Cozinha para suprir as necessidades da secretaria municipal
de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC dos projetos e
programas e vinculados a esta secretaria. Empresa: AUGUSTUS INFORMÁTICA EIRELI,
inscrita no CNPJ sob no 10.433.143/0001-40; Valor R$ 37.900,75 (trinta e sete mil,
novecentos reais e setenta e cinco centavos), Assinatura 23/03/2021 Vigência: 31/12/2021.
Nadjalucia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 162/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 16.017/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 507/2020-CPL, objeto: Aquisição de Mobiliários,
Equipamentos e Utensílios de Cozinha para suprir as necessidades da secretaria municipal
de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC dos projetos e
programas e vinculados a esta secretaria. Empresa: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E
IMPORTACAO EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 12.283.935/0001-01; Valor R$ 14.383,90
(quatorze mil, trezentos e oitenta e três reais e noventa centavos), Assinatura 23/03/2021
Vigência: 31/12/2021. Nadjalucia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência
Social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 163/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 16.017/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 508/2020-CPL, objeto: Aquisição de Mobiliários,
Equipamentos e Utensílios de Cozinha para suprir as necessidades da secretaria municipal
de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC dos projetos e
programas e vinculados a esta secretaria. Empresa: SPACE INFORMÁTICA E MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 14.190.355/0001-03; Valor R$ 27.000,00 (vinte
e sete mil reais), Assinatura 24/03/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalucia Oliveira Lima,
Secretária Municipal de Assistência Social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 164/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 16.017/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 509/2020-CPL, objeto: Aquisição de Mobiliários,
Equipamentos e Utensílios de Cozinha para suprir as necessidades da secretaria municipal
de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC dos projetos e
programas e vinculados a esta secretaria. Empresa: COMÉRCIO DIGITAL DINIZ EIRELI,
inscrita no CNPJ sob no 14.323.297/0001-30, Valor R$ 11.355,40 (onze mil, trezentos e
cinquenta e cinco mil e quarenta centavos), Assinatura 24/03/2021 Vigência: 31/12/2021.
Nadjalucia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 165/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 16.017/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 510/2020-CPL, objeto: Aquisição de Mobiliários,
Equipamentos e Utensílios de Cozinha para suprir as necessidades da secretaria municipal
de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC dos projetos e
programas e vinculados a esta secretaria. Empresa: ANDREI SANTOS SILVA, inscrita no CNPJ
sob no 15.785.674/0001-16, Valor R$ 9.672,30 (nove mil, seiscentos e setenta e dois reais
e trinta centavos), Assinatura 25/03/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalucia Oliveira Lima,
Secretária Municipal de Assistência Social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 166/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 16.017/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 511/2020-CPL, objeto: Aquisição de Mobiliários,
Equipamentos e Utensílios de Cozinha para suprir as necessidades da secretaria municipal
de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC dos projetos e
programas e vinculados a esta secretaria. Empresa: SILVA & OLIVEIRA LTDA, inscrita no
CNPJ sob no 18.938.547/0001-06, Valor R$ 26.836,20 (vinte e seis mil, oitocentos e trinta
e seis reais e vinte centavos), Assinatura 24/03/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalucia
Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 168/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 16.017/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 513/2020-CPL, objeto: Aquisição de Mobiliários,
Equipamentos e Utensílios de Cozinha para suprir as necessidades da secretaria municipal
de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC dos projetos e
programas e vinculados a esta secretaria. Empresa: B2G MEDICAL COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 22.808.990/0001-21,
Valor R$ 2.268,00 (dois mil e duzentos e sessenta e oito reais), Assinatura 24/03/2021
Vigência: 31/12/2021. Nadjalucia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência
Social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 169/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 16.017/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 514/2020-CPL, objeto: Aquisição de Mobiliários,
Equipamentos e Utensílios de Cozinha para suprir as necessidades da secretaria municipal
de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC dos projetos e
programas e vinculados a esta secretaria. Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA, inscrita no
CNPJ sob no 23.912.114/0001-03, Valor R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), Assinatura
24/03/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalucia Oliveira Lima, Secretária Municipal de
Assistência Social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 171/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 16.017/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 516/2020-CPL, objeto: Aquisição de Mobiliários,
Equipamentos e Utensílios de Cozinha para suprir as necessidades da secretaria municipal
de assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC dos projetos e
programas e vinculados a esta secretaria. Empresa: COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI,
inscrita no CNPJ sob no 32.850.995/0001-76, Valor R$ 15.400,00 (quinze mil e
quatrocentos reais), Assinatura 25/03/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalucia Oliveira Lima,
Secretária Municipal de Assistência Social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 172/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 16.017/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 517/2020-CPL, objeto: Aquisição de Mobiliários,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-30T03:32:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




